
                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  1 
 

  VAŠKINUKAS 
www.vaskai.pasvalys.lt                        2016 m. gruodis, Nr.4 

 

   Laukėm žiemos ir sulaukėm. Tai pirmas sniegas 2016-aisiais. Rytas. Mokykla  laukia ne 

tik mokinių, bet ir švenčių. Visada gera laukti pačių gražiausių metų švenčių – Kalėdų. O 

gruodis mūsų gimnazijoje Gerumo mėnuo, nes Kalėdų šurmulys kiekvienais metais nuteikia 

geriems darbams. Dėkojame visiems, kurie puošė gimnaziją, organizavo Gerumo akciją, kitus 

renginius, visiems mokiniams, dalyvavusiems juose. Džiaugiamės mokslo, sporto, kūrybiniais 

mokinių laimėjimais. Gerų, sėkmingų, kūrybingų, sveikų ateinančių 2017 –ųjų metų linkime 

visai mokyklos bendruomenei. Būkit laimingi !!! 

 

http://www.vaskai.pasvalys.lt/


                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  2 
 

                                                    GRUODŽIO MĖNESIO VEIKLA  

 Advento pradžios paskelbimas. 

 Informatikos ir informatinio mąstymo konkursas ,,Bebras‘‘. 

 Gamtamokslių dalykų respublikinis konkursas. 

 Pilietiškumo pamoka gimnazijoje. 

 Kūrybinės raiškos konkursas ,,Eilėraščio menas ir jo interpretacija‘‘. 

 Dailyraščio konkursas rusų kalba. 

 ,,Mes – paukštelių draugai‘‘. 

 Knygų Kalėdos.  

 II g klasės mokomoji išvyka į ,,Pasvalio vandenis‘‘. 

 Respublikiniai kompiuterinių piešinių konkursai.  

 Kalėdinis krepšinio turnyras. 

 Pradinių klasių mokinių išvyka į kalėdinį spektaklį. 

 Kalėdinė Gerumo akcija ,,Dalinkimės gerumu‘‘. 

 Daug sporto varžybų ir daug nugalėtojų. 

 

 

Apie gruodžio mėnesio gimnazijos mokinių veiklą, mokinių pasiekimus ir laimėjimus, išvykas, 

svečius gimnazijoje ir kt. skaitykite gimnazijos interneto svetainėje www.vaskai.pasvalys.lt 

http://www.vaskai.pasvalys.lt/


                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  3 
 

 

 

 

 



                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  4 
 

 

 

                         O TU JAU PADOVANOJAI KNYGĄ GIMNAZIJOS BIBLIOTEKAI ??? 

 

                                                                   

 8 kl. mokinys Martynas Rimkevičius ir I g klasės mokinė Austėja Rimkevičiūtė gavo Švietimo ir 

mokslo ministerijos padėkas už gerus rezultatus respublikiniame gamtos mokslų konkurse. 

 II g klasės mokiniai Klaidas Bulnis, Paulina Rimkevičiūtė, Aiva Vaitiekūnaitė tapo respublikinio 

kūrybinės raiškos konkurso, skirto prof. V.Zaborskaitei atminti, laureatais. Karolina Vatkevičiūtė 

apdovanota specialiu Vaškų bendruomenės prizu. 

 IT ,,Bebro‘‘ konkurse I vietą rajone laimėjo 7 klasės mokinys Erikas Lauksėdis ir I g klasės mokinys 

Mantvydas Ratkus. Į dešimtuką pateko šie mokiniai: pradinių 3 ir 4 klasių mokiniai be konkurencijos 

pateko į dešimtuką, nes  vieninteliai rajone dalyvavo šiame konkurse; Akvilė Jasiūnaitė, Rokas 

Kaziliūnas, Justas Timinskas (6 kl.), Mintautas Čypas (7 kl.), Simona Bartkevičiūtė (8 kl.), Kamilė 

Baladziedaitė, Austėja Rimkevičiūtė (I g kl.), Klaidas Bulnis, Simona Žviedrytė, Deimantė 

Liaudanskaitė (II g klasė). 

 7 klasės mokinė Monika Trinskytė užėmė II vietą rajone dailyraščio rusų kalba konkurse. 

 7 klasės mokinė Kornelija Simonaitytė respublikiniame kompiuterinių piešinių konkurse laimėjo III 

vietą. 

 Džiaugiamės gimnazijos sportininkais ir jų laimėjimais. 

 AČIŪ mokytojams, kurie motyvuoja ir padeda mokiniams. 

 

 



                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  5 
 

PRADINUKŲ PUSLAPIS              PRADINUKŲ PUSLAPIS                  PRADINUKŲ PUSLAPIS 

                                                                  Robotikos būrelyje 
 

      Mes, trečios klasės mokiniai, rugsėjo – gruodžio  mėnesiais pradėjome lankyti „Robotikos “ būrelį 

Pasvalyje, Lėvens pagrindinėje mokykloje. Konstravome iš įvairių Lego detalių, žiūrėjome filmukus apie 

gamtosaugą, diskutavome apie pagalbą kitiems. Pirmąją pamoką darėme ančiuką, bet labiausiai įsiminė vėjo 

malūnas. Kai įmontavome varikliuką, malūno sparnai ėmė suktis! 

  Lankėme būrelį iki pat žiemos atostogų. Sukonstravome lenktyninį automobilį, sniego valytuvą, miškovežį, 

šiukšlių automobilį ir gelbėtojų sraigtasparnį. 

                                  Vilija Aniūnaitė, 3 kl.mokinė 

 

 

 

Gruodžio mėnesį: 

 Ikimokyklinio ugdymo grupės „Bitutė“ ir priešmokyklinio ugdymo  grupės vaikai buvo išvykę į 

Ustukių kultūros  namus susitikti su Kalėdų seneliu. Stebėjo spektaklį „Snieguolė ir  nykštukai“. 

 1-4 klasių mokiniai Panevėžio Bendruomenių rūmuose stebėjo spektaklį „Miegančioji gražuolė“. Po 

spektaklio įvyko susitikimas su Kalėdų seneliu. Visi vaikai džiaugėsi saldžiomis dovanėlėmis. 

 

 



                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  6 
 

 

                        I klasės mokinė GRETA GRIGELIONYTĖ – epistolinio rašinio konkurso laureatė.  

SVEIKINAME !!!   

                                                                                                                            Iciūnų k., Pasvalio r., Lietuva 

                                                                                                            2016-12-04 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Gerbiamas Antonio Guterresai, 

            pirmiausia norėčiau Jus pasveikinti pradėjus eiti Jungtinių Tautų generalinio Sekretoriaus pareigas. 

Visi suprantame, koks tai atsakingas darbas. Domiuosi, kas dedasi pasaulyje. Internete skaičiau Jūsų 

pasisakymą. Jūs sakote, kad stengsitės kuo greičiau reaguoti į kylančias katastrofas, stiprinsite taikdariškas 

savo vadovaujamos organizacijos pastangas ir ginsite žmogaus teises. Ačiū Jums už tai. 

            Norėčiau Jums patarti ir išsakyti savo nuomonę. Pradėsiu Audrey Hepburn, garsios praėjusio 

šimtmečio pabaigos britų aktorės ir humanistės žodžiais: ,,Žmonės labiau nei daiktai turi būti atnaujinti, 

pagyvinti, pataisyti ir susigrąžinti. Niekada neišmesti...‘‘Aš taip pat įsitikinusi, kad žmogus ne daiktas, 

negalima jo išmesti, negalima iš jo tyčiotis, pažeisti jo teisių, smerkti už tai, kad jis kitaip mąsto, kitokią 

religiją išpažįsta ar yra kitos odos spalvos. Negalima spręsti apie žmogų kaip apie knygą ,,iš viršelio‘‘... 

Kiekvienas žmogus turi teisę gyventi savo žemėje taikiai ir laimingai. Rašau apie netoleranciją, kurios dar 

tiek daug visame globaliame pasaulyje. Netolerancija nulemia dar daugiau blogybių ir klaidingų 

nusistatymų. Manau, kad  dėl to ir kyla karai, religinė nesantaika, pabėgėlių krizė ne tik Europoje, bet ir 

Afrikoje, visame  pasaulyje.  

            Gerbiamas Sekretoriau, norėčiau, kad Jūs savo darbą pasaulinėje organizacijoje pradėtumėte nuo 

tolerancijos mokymo skirtingose pasaulio bendruomenėse. Sakysite, kad tai nėra svarbiausias dalykas, 



                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  7 
 

tačiau, kaip ir rašiau, didieji pasaulio nesutarimai prasideda nuo netolerancijos, nuo priešiškumo. Jūs kaip 

diplomatijos vadovas galite daug padaryti, įtikinti ir dar kartą pasakyti, kaip akcentavote savo kalboje: 

,,Laikas užbaigti karą Sirijoje. Pats laikas kautis už taiką. Ir kad be taikos gyventi nėra prasmės.‘‘ Jums gali 

padėti jaunuoliai savanoriai įvairiose pasaulio šalyse. Mes, jauni žmonės, taip pat turėtume būti atsakingi už 

saugumą Europoje ir  dalyvauti kuriant saugų pasaulį ir saugią ateitį. 

             Karas Sirijoje priverčia žmones palikti savo tėvynę ir namus. Jie tampa pabėgėliais, sutinka kreivus 

aplinkinių žvilgsnius, girdi skaudžius ir bjaurius įžeidinėjimus. Jų gyvenimus pasiglemžia Viduržiemio jūra, 

namus pakeičia pabėgėlių stovyklos Turkijoje, Graikijoje, Vokietijoje.  Karas Sirijoje toks sudėtingas, kad 

sunku ką nors patarti. Vis prisimenu vaizdą, matytą per televizijos žinias: tėvas neša jūroje nuskendusį trejų 

metukų sūnų. O juk berniukas taip pat norėjo gyventi, žaisti krepšinį ir nežinoti to siaubingo žodžio ,,karas‘‘.  

             Manau, dabartiniame pasaulyje daug ką reiktų keisti.  Žmonės, kur jie pasaulyje begyventų, kokių 

jie bebūtų įsitikinimų, turi suprasti, koks trapus yra gyvenimas, ką reiškia vaikų ašaros ir kokia yra svarbi 

taika. Šiandien daug kas įvairių susitikimų proga linki ir taikos. Dabar šis žodis  turi ypatingą reikšmę ir dar 

kartą patvirtina visų  žmonių norą gyventi taikiai.  Todėl, gerbiamas JTO Sekretoriau, kad saugumo 

problema būtų sprendžiama aktyviau ir kryptingiau, patarčiau dažniau organizuoti ,,apvaliojo stalo‘‘ 

diskusijas su viso pasaulio galingaisiais ir priimti griežtus sprendimus žmonių, kurie trokšta karo ir kuriems 

terorizmas jau tapo gyvenimo būdu, atžvilgiu. Taigi, patariu Jums pirmiausia spręsti problemas, susijusias su 

netolerancija, karine agresija ir terorizmu. 

             Norėčiau baigti pacituodama A.de Saint-Exupery ,,Mažąjį princą‘‘: ,,Ir štai mažojo princo planetoje 

buvo siaubingų sėklų...baobabų sėklų. Jos buvo užkrėtusios visą planetos žemę. Mat, jei baobabo imsiesi per 

vėlai, paskui niekaip juo neatsikratysi... Bet jeigu duosi valią baobabams, ištiks katastrofa.‘‘ Prašau, 

pasistenkime visi,  kad žemėje būtų kuo mažiau baobabų. 

                                                                                                                                Pagarbiai 

                                                                                                                                  Greta 

 

 

                   

 

 

 



                                                                                      Vaškų gimnazijos laikraštis 
 

  8 
 

 

 

 

,,VAŠKINUKAS‘‘. 2016 m. gruodžio mėnesio laikraščio redakcija: I g klasės mokinės Greta, Karolina 

ir auklėtoja R.Čypienė 

\ 

 

 


